
Україна
ЗОЛОЧІВСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА 

Бориспільського району Київської  області  
Р І Ш Е Н Н Я

Про затвердження Програми Золочівської  сільської  ради на 2022-
2023 роки щодо соціальної підтримки військовослужбовців, що на
добровільних засадах, або за контрактом чи за мобілізацією служать
в  ЗСУ  та  інших  спецпідрозділах  і  перебувають  в  зоні
безпосереднього зіткнення з російськими загарбниками

Керуючись Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні»,
«Про  основи  національного  спротиву» від  16.07.2021  №1702-IX,  Указом
Президента України № 64/2022 «Про введення військового стану в Україні»,
відповідно  до  Постанови  Кабінету  міністрів  України  від  29.12.2021  №1449
«Про затвердження  Положення про добровольчі  формування  територіальних
громад»,  з  метою  підтримання  мобілізаційної  готовності  місцевої
територіальної  оборони,  на  рівні  необхідному  для  виконання  завдань  за
призначенням та підвищення рівня роботи органів місцевого самоврядування в
проведенні  військово-облікової  роботи,  залучення  мобілізаційних  ресурсів
громади,  

Золочівська сільська рада  В И Р І Ш И Л А:

1. Затвердити Програму Золочівської сільської ради на 2022-2023 роки
щодо соціальної підтримки військовослужбовців, що на добровільних засадах,
або за контрактом чи за мобілізацією служать в ЗСУ та інших спецпідрозділах і
перебувають в зоні безпосереднього зіткнення з російськими загарбниками що
додається.

2.  Виконавчому  комітету  Золочівської  сільської  ради  забезпечити
виконання зазначеної Програми.

3.  Фінансовому  відділу  Золочівської  сільської  ради  при  формуванні
сільського бюджету виділити кошти на реалізацію зазначеної Програми.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію
сільської ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного
розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва.

Сільський голова                                    Олександр ЛАЗАРЕНКО

с. Гнідин 
16 вересня 2022 року
рішення № 795-27-VІІІ



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням Золочівської сільської ради

№ 795-27-VІІІ  від 16.09.2022

ПРОГРАМА

Золочівської сільської ради на 2022-2023 роки

щодо соціальної підтримки військовослужбовців, що на добровільних

засадах, або за контрактом чи за мобілізацією служать в ЗСУ та інших

спецпідрозділах і перебувають в зоні безпосереднього зіткнення з

російськими загарбниками  

 

с. Гнідин – 2022





І. Загальні положення

Від  початку  повномасштабного  вторгнення  російської  армії  на
територію України, багато українських чоловіків  вступили до Збройних Сил.
Жителі  Золочівської  територіальної  громади  теж  захищають  цілісність  та
незалежність  нашої  держави,  а  їхні  родини,  зокрема  й  діти,  переживають
постійний стрес, хвилювання та страх за життя коханих, чоловіків, синів, братів
та батьків. Тому виникає необхідність надання додаткових соціальних гарантій
нашим захисникам, а саме підтримки військовослужбовців, що на добровільних
засадах,  або  за  контрактом  чи  за  мобілізацією  служать  в  ЗСУ  та  інших
спецпідрозділах і перебувають в зоні безпосереднього зіткнення з російськими
загарбниками.

Програма підтримки військовослужбовців  та  членів їх сімей (далі –
Програма), які зареєстровані та/або фактично проживають в межах Золочівської
територіальної громади – це комплекс заходів, що здійснюються на місцевому
рівні з метою їхньої  фінансової,   юридичної та морально-психологічної
підтримки,  сприяння та ефективного вирішення їхніх матеріальних та
соціально-побутових питань. 

В рамках Програми передбачається:
–  забезпечення  фінансової  допомоги  військовослужбовцям,  що  на

добровільних засадах, або за контрактом чи за мобілізацією служать в ЗСУ та
інших спецпідрозділах (у тому числі надання матеріальної допомоги та пільг
окрім передбачених законодавством).

Програма покликана сприяти реалізації законів України «Про статус
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про соціальний і правовий
захист військовослужбовців та членів їх сімей», постанов і розпоряджень
Кабінету Міністрів України щодо соціального захисту учасників бойових дій,
членів їх сімей та громадян, які визнані бійцями-добровольцями, а також
надання їм додаткової підтримки.

ІІ. Мета Програми

Метою Програми є :
-  підвищення  рівня  правового  і  соціального  захисту

військовослужбовців та членів їхніх сімей;
-  підтримання їхнього належного матеріального та морально–

психологічного стану;
- поліпшення ефективності взаємодії органів місцевого самоврядування

з регіональними  громадськими  чи  волонтерськими  організаціями  та  іншими
юридичними  особами  у  сфері  підтримки  військовослужбовців  та членів їх
сімей,

-  забезпечення соціальним супроводом військовослужбовців  після
їхнього повернення,

- здійснення супроводу сімей військовослужбовців з метою надання їм
комплексу юридичних послуг,

-  організація  проведення  поховання  та  гідне  вшанування  загиблих
(померлих)  Героїв,  захисників України,  а  також  вираження  співчуття,



підтримки  та  поважного  ставлення мешканців сіл  Гнідина,  Вишеньок  та
Петропавлівське до членів їхніх сімей.

ІІІ. Обґрунтування шляхів і засобів досягнення мети Програми,
 обсяги та джерела фінансування, строки виконання Програми

Мету цієї  Програми передбачається досягнути шляхом: надання
грошової допомоги військовослужбовцям, що на добровільних засадах, або за
контрактом  чи  за  мобілізацією  служать  в  ЗСУ  та  інших  спецпідрозділах;
надання пільг не передбачених законодавством; надання матеріальної допомоги
на забезпечення реалізації її цілей та завдань. 

Реалізація Програми  здійснюватиметься за рахунок коштів бюджету
Золочівської  сільської  територіальної  громади,  благодійної  (спонсорської)
допомоги. Також передбачається залучення коштів за  рахунок інших джерел
фінансування, не заборонених чинним законодавством. 

Термін виконання Програми з 2022 рік.

ІV. Заходи Програми та результативні показники

Реалізація завдань Програми здійснюється шляхом фінансування
відповідно до чинного законодавства за  рахунок бюджету Золочівської
сільської територіальної  громади  та  інших  джерел  не  заборонених
законодавством  згідно із зазначеними  заходами, а також благодійної
(спонсорської) допомоги  та  заходів,  що  не  потребують  фінансування.
Результативний показник Програми – забезпечення всебічної підтримки з боку
держави і суспільства зазначеним категоріям громадян, гідне вшанування
пам’яті полеглих за Україну. Виконання визначених цією  Програмою заходів
підвищить рівень  соціального  захисту,  поліпшить  соціально-психологічний
мікроклімат в сім’ях військовослужбовців, дасть можливість сім’ям отримати
додаткові соціальні гарантії та адресні допомоги, сприятиме вирішенню інших
соціально-побутових питань.

Підвищить свідомість громадян, що проживають в межах Золочівської
територіальної  громади щодо виконання свого військового обов’язку з метою
зміцнення обороноздатності держави.

Здійснення заходів Програми в частині надання матеріальної допомоги
проводитиметься шляхом безготівкового перерахування коштів на банківський
рахунок отримувача допомоги на підставі відповідних документів.

V. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Загальний контроль за виконанням Програми здійснюється постійною
комісією  з  питань  фінансів,  бюджету,  планування  соціально-економічного
розвитку,  інвестицій  та  міжнародного  співробітництва. Організаційне
супроводження виконання Програми здійснюватиме виконком  Золочівської
сільської ради.

Основною формою контролю за реалізацією заходів та досягненням
показників  цієї  Програми  є  надання  виконавчим  комітетом  Золочівської



сільської ради узагальненої інформації про хід її виконання на сесії сільської
ради.

VІ. Очікувані результати

Виконання  визначених цією  Програмою  заходів  підвищить  рівень
соціального захисту, поліпшить соціально-психологічний мікроклімат в сім’ях
військовослужбовців,  а  також  дасть  можливість  сім'ям отримати додаткові
соціальні гарантії та адресні допомоги, сприятиме вирішенню інших соціально-
побутових питань.

Сприятиме соціальній адаптації та поверненню до повноцінного життя
військовослужбовців  та членів їхніх сімей шляхом надання інформаційно-
правової, соціальної, психологічної та матеріальної допомоги.

VІІ. Розмір матеріальної допомоги

Матеріальна  допомога  військовослужбовцям,  які  на  добровільних
засадах,  або  за  контрактом  чи  за  мобілізацією  служать  в  ЗСУ  та  інших
спецпідрозділах,  що  перебувають  в  зоні  безпосереднього  зіткнення  з
російськими загарбниками (при наявності підтверджуючих документів, а саме:
витяг чи наказ про зарахування до в/ч), надається:

-  громадянам,  які  зареєстровані  та  проживають  в  межах  Золочівської
територіальної громади - у сумі 10 000 гривень;

- громадянам, які зареєстровані поза межами, але постійно проживають
в межах Золочівської ТГ (акт підтвердження факту проживання за підписами
депутатів) - у сумі 5 000 гривень;

- членам родин загиблих в зоні бойових дій військовослужбовців (після
24  лютого  2022  року),  які  постійно  проживали  в  межах  Золочівської
територіальної громади в сумі 20 000 гривень.

Обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації заходів Програми,
може змінюватися шляхом внесення відповідних змін до бюджету Золочівської
сільської територіальної громади впродовж терміну дії Програми.  Суми виплат
вказані без урахування податків.

Фінансування  заходів  Програми  планується  здійснювати  за  рахунок
коштів бюджету Золочівської сільської територіальної громади, інших джерел,
не заборонених чинним законодавством. 

Загальний обсяг Програми становить 700 000 грн., 

з них у 2022 році – 700 000 грн., у 2023 році – 0 грн.

 

VIII. Напрями реалізації та заходи Програми

№
з/п

Перелік заходів програми Джерела фінансування Очікуваний
результат



1. Налагодження співпраці з 
громадськими, благодійними, 
волонтерськими, релігійними 
організаціями з метою 
залучення коштів небюджетних 
джерел для надання грошової і 
натуральної допомоги сім’ям 
загиблих/померлих під час 
повномасштабного вторгнення 
російської армії на територію 
України, які її потребують

Не потребує

Залучення
благодійної,

волонтерської та
гуманітарної

допомоги

2. Поліпшення житлових умов 
військовослужбовців та членів
їхніх сімей, які цього 
потребують

Кошти громадських,
благодійних, волонтерських,

релігійних  організацій,
забудовників, представників

іншого бізнесу

Поліпшення
житлових умов
військових та

членів їхніх сімей

3. Сприяння забезпеченню 
військовослужбовців, які 
зареєстровані або проживають в 
межах Золочівської ТГ техніч-
ними засобами реабілітації

Кошти громадських,
благодійних, волонтерських,

релігійних та інших
організацій, бюджет

Золочівської сільської ради

Поліпшення
фізичного та

психологічного
стану військових

4. Сприяння забезпеченню дітей з 
родин військових, які 
зареєстровані та/або 
проживають в межах 
Золочівської ТГ безкоштовними 
путівками на оздоровлення та 
проходження реабілітації для 
відновлення фізичного й 
психологічного стану після 
пережитого під час війни 

Кошти громадських,
благодійних, волонтерських,

релігійних та інших
організацій

Поліпшення
фізичного та

психологічного
стану військових

та членів їхніх
сімей

5. Висвітлення у засобах масової 
інформації заходів, спрямованих 
на підтримку військових та 
членів їхніх сімей

Не потребує
(офіційний сайт Золочівської

сільської ради)

Доведення
інформації до

відома населення

ІХ. Шляхи реалізації Програми

Виплата коштів при наявності повного пакету документів надається
відповідно до рішення сесії  сільської  ради  чи  розпорядження Золочівського
сільського голови.

Секретар Золочівської сільської ради                      Валентина НОРЕЦЬ


	с. Гнідин – 2022

